

BATZORDE KUDEATZAILEA 1978-1979

- PSOE: José Julián Elgorriaga Goyeneche, Presidentea
Liborio Hernández Carrasco, Presidenteordea
José García Miller (Funtzioko Alkatea, otsailaren 14tik apirilaren 20ra)
José Ramón Goñi Tirapu
Eutiquio Arribas Cabezón
- PNV: José Luis Ocio Olalde
Laureano Liceaga Leizarreta
- ESB: Ganix Larrache (sic) Juan Ramón Larrache Arrechea. 1978-07-12an dimititu
- PCE: Francisco Tortosa Jiménez
- DCV: Manuel González Arregui. 1978-07-12an dimititu
- MC-EMK: Juan Antonio Alvarez Dorransoro. 1978-07-12an dimititu
- EIA: Javier Martínez Ibarгойen
- PSP: Nicolás González González
- ORT: Francisco Echezarreta Eizmendi
- EKE-OIC: Félix Trojaola Urrestarazu. 1978-07-12an dimititu

Udal Hauteskundeak – 1979 – Irunen. Lehenengo Udal hauteskundeak demokrazia-garaian. Osaera politikoa, 1979-1983.

- PSOE: 9 uneko zinegotzi:

1. José Julián Elgorriaga Goyeneche (1982-12-30ean utzi zuen, Gipuzkoako Gobernadore Zibila izendatu zutenean)
2. Liborio Hernández Carrasco
3. José Ramón Goñi Tirapu (1982-04-2an dimititu zuen)
4. Francisco Buen Lacambra
5. Eutiquio Arribas Cabezón
6. María Lourdes Díez Urraca
7. José María Escribano Muñoz
8. Tomás Bachiller Gutiérrez (1980-12-30ean dimititu zuen)
9. Juan José Ribas Ribas

- PNV: 8 uneko zinegotzi:

1. José Javier Chapartegui Larrañaga (Alkatea)

2. Ricardo Echepeare Zugasti
3. Ramón Requejo Retegui
4. José Luis Ocio Olalde
5. Carlos Mendizabal Arruabarrena
6. Laureano Liceaga Leizarreta
7. José Francisco Javier Altuna Eguiazabal (1980-09-5ean dimititu zuen)
8. José Ramón Zabalza Olasagasti

-UCI: 3 uneko zinegotzi:

1. José Antonio Urtizberea Alvarez
2. Koldovika Mirena Sorzabal Esnaola
3. José Ramón Larrañaga Echeveste

- HB: 3 uneko zinegotzi:

1. Aitor Bengoechea Urretavizcaya (1981-01-16an LAIA ordezkatzera aldatu zen). 1982-04-23an kargugabetua.
2. Luis Goñi Alba (1982-02-26an dimititu zuen)
3. Alberto Muñoz Zufia (1979-06-22an dimititu zuen)

- EE: 2 uneko zinegotzi:

1. Antonio Aramburu Peluaga
2. Javier María Martínez Ibargoyen (1982-12-17an alderditik banandua)

Agintaldian beste zinegotzi batzuk ordezkatu zituztenak:

- Gregorio Recarte Sureda (HB) Alberto Muñozen ordezkari (1979-07-13)
- Patxi Xabier Goñi Echeverria (PNV) Javier Altunaren ordezkari (1980-09-26)
- Fidel Palenzuela (PSOE) Tomás Bachillerren ordezkari (1981-01-5)
- Manuel M. Cañal Sistiaga (HB) Luis Goñi Albaren ordezkari (1982-04-2)
- Pedro Rivas Pardo (PSOE) José Ramón Goñiren ordezkari (1982-04-23)
- Juan Albisu Ayerbe (HB) Aitor Bengoechearen ordezkari (1982-04-23)

Udal Hauteskundeak – 1983 – Irunen. Osaera politikoa, 1979-1983.

-PSOE: 9.061 boto. Aurreko zinegotziak: 9; uneko zinegotziak: 10:

1. Francisco Buen Lacambra (Alkate, 1983-07-11tik)
2. Liborio Hernández Carrasco
3. José María Escribano Muñoz
4. Guillermo Echenique González
5. José Antonio Domínguez Lamas (1984-11-16an dimititu zuen)

6. Jose Antonio Santano Clavero
7. José María Venegas Suarez
8. Adela Michelena Cantador
9. María Josefa González Vila
10. José Miguel Alvarez Cortes

-PNV: 7.231 boto. Aurreko zinegotziak: 8; uneko zinegotziak: 8:

1. Ricardo Echepare Zugasti (Alkate, 1983-05-23tik 07-11ra) (zinegotzi gisa dimititu zuen 1987-01-28an, inork ez zuen ordezkatu)
2. José Javier Chapartegui Larrañaga
3. Francisco Zapiain Sarasola
4. Juan Francisco Quiroga García
5. José Manuel Otegui Sarasola
6. Jesús María Laguardia Zubia
7. Carlos Moso de la Fuente
8. Juan José Izaguirre Iguñiz

- HB: 2.284 boto. Aurreko zinegotziak: 3; uneko zinegotziak: 2:

1. Jesús Ramón Peña Lizarazu (1984-04-18an dimititu zuen)
2. Manuel Cañal Sistiaga

- EE: 2.024 boto. Aurreko zinegotziak: 2; uneko zinegotziak: 2;

1. Pedro Antonio Sierra Muner
2. Máximo Goicoechea Ferreiro (1986-03-26an dimititu zuen)

- AP: 1.980 boto. Aurreko zinegotziak: 0; uneko zinegotziak: 2:

1. Miguel Antelo García (1983-06-03an dimititu zuen)
2. Jesús María Aguirre Manterola

- UCI: 1.386 boto. Aurreko zinegotziak: 3; uneko zinegotziak: 1

1. Koldobika Mirena Sorzabal Esnaola

- PCE: 399 boto. Aurreko zinegotziak: 0; uneko zinegotziak: 0

Agintaldian beste zinegotzi batzuk ordezkatu zituztenak:

- Consuelo González Vila (PSOE) (J.A. Domínguezen ordezkari, 1984-12-7)
- María Eugenia García Rico (AP) (Miguel Anteloren ordezkari, 1983-06-22)
- Natividad Fernández Otondo (HB) (J.R. Peñaren ordezkari 1984-04-27)
- Juan José García Garmendia (EE) (M. Goicoechearen ordezkari, 1986-05-27)

Udal Hauteskundeak – 1987 – Irunen. Osaera politikoa, 1987-1991.

-PSOE: 8.148 boto. Aurreko zinegotziak: 10; uneko zinegotziak: 9:

1. Francisco Buen Lacambra (Alkate)
2. Román Rico del Amo
3. Enrique Noain Cendoya
4. Manuel Carrión Torres
5. Liborio Hernández Carrasco
6. María Dolores Tasis Jerez
7. José María Escribano Muñoz (1989-12-27an dimititu zuen)
8. José Antonio Santano Clavero (1988-06-22an dimititu zuen)
9. Adela Michelena Cantador

-EA: 4.314 boto. Aurreko zinegotziak: 0; uneko zinegotziak: 5:

1. Yolanda Garteiz-Goxeaskoa Basterra
2. María Isabel Castelló Goienetxea
3. Federico Abaigar Marticorena
4. Marta Goñi Alfaro (1989-01-25ean dimititu zuen)
5. Carlos Moso de la Fuente

- HB: 3.909 boto. Aurreko zinegotziak: 2; uneko zinegotziak: 4:

1. Francisco Gallego Eraso
2. José María Ugarte Lopetegui
3. Yolanda González Utrilla
4. Iosu Cariñena Arbelaiz

- EE: 2.795 boto. Aurreko zinegotziak: 2; uneko zinegotziak: 3;

1. José Ramón Arrieta Arrieta
2. Peio Sierra Muner
3. Juan José García Garmendia (1988-06-22an dimititu zuen)

- PNV: 2.315 boto. Aurreko zinegotziak: 8; uneko zinegotziak: 2;

1. José Ramón Goñi Tirapu (1987-09-30ean dimititu zuen)
2. José Antonio Eizaguirre Arzac

- AP: 1.469 boto. Aurreko zinegotziak: 0; uneko zinegotziak: 1:

1. María Eugenia García Rico

- CDS: 1.423 BOTO. Aurreko zinegotziak: 0; uneko zinegotziak: 1:

1. Fernando de las Nieves Blázquez (1989ko abenduan hil zen)

Agintaldian beste zinegotzi batzuk ordezkatu zituztenak:

- Jesús María Isuskiza Urcelaieta (EAJ) J.R. Estombaren ordezkari, 1987-11-25 (1990-11-28an dimisitua izan zen)
- Ignacio Ugarte Recarte (EE) J.J. García Garmendiaren ordezkari, 1988-11-2
- José Miguel Alvarez Cortés (PSOE) J.A. Santanoren ordezkari, 1988-11-30
- Aitor Bengoechea Urretavizcaya (EA) Marta Goñiren ordezkari, 1989-04-5
- Aquilino Laserna Perea (PSOE) J.M. Escribanoren ordezkari, 1990-03-28
- Fabián Villalabeitia Copena (UCD) F. de las Nievesen ordezkari, 1990-03-28
- María Carmen Iridoi Etxarte (EAJ) J.M. Isuskizaren ordezkari, 1991-01-30

Udal Hauteskundeak – 1991 – Irunen. Osaera politikoa, 1991-1995.

-PSOE: 7.282 boto. Aurreko zinegotziak: 9; uneko zinegotziak: 9:

1. Francisco Buen Lacambra (Alkate)
2. Román Rico del Amo
3. María Dolores Tasis Jerez
4. Enrique Noain Cendoia (1993-09-29an dimisitua izan zen)
5. Liborio Hernández Carrasco
6. Ricardo Ramos Iriarte
7. Adela Michelena Cantador
8. Amador Villamia Ugarte
9. Miguel Angel Paez Escamendi

EAJ-PNV: 4.538 boto. Aurreko zinegotziak: 2; uneko zinegotziak: 5;

1. José Javier Chapartegui Larrañaga
2. José Antonio Eizaguirre Arzac
3. Juan Ramón Eguiazabal Purcalla
4. Alberto Javier Olavarrieta Garrido
5. Juan Cruz Garay Legarreta

- HB: 3.266 boto. Aurreko zinegotziak: 4; uneko zinegotziak: 4:

1. Miguel González Larzabal
2. Javier Martínez Ibargoyen
3. José María Ugarte Lopetegui
4. Josu Cariñena Arbelaiz (1992-06-17)

-EA: 2.678 boto. Aurreko zinegotziak: 5; uneko zinegotziak: 3:

1. Federico Abaigar Marticorena (1993-10-27an dimisitua izan zen)
2. María Isabel Castelló Goyenechea

3. Juan Angel Zazpe Lasa

- PP: 2.296 boto. Aurreko zinegotziak: 1; uneko zinegotziak: 2:

1. María Eugenia García Rico
2. Roberto Angoso Maisonnave

- EE: 2.917 boto. Aurreko zinegotziak: 3; uneko zinegotziak: 2;

1. José Ramón Arrieta Arrieta
2. Ignacio Ugarte Recarte

- IU-EB: 470 boto. Aurreko zinegotziak: 0; uneko zinegotziak: 0

- CDS: 446 boto. Aurreko zinegotziak: 1; uneko zinegotziak: 0

Agintaldian beste zinegotzi batzuk ordezkatu zituztenak:

- . José Antonio Arreche Quilce (HB) J. Cariñenaren ordezkari, 1992-07-29
- . Aquilino Laserna Perea (PSE) E. Noainen ordezkari, 1993-10-27
- . Carlos Moso de la Fuente (EA) F. Abaigarren ordezkari, 1993-12-30

PSE, EAJ eta PP alderdietako zinegotzien koalizioak gobernu-taldea osatuz hasi zen agintaldi hau. Honako ordezkari hauek izendatu zituen alkateak:

- Amador Villamia, Presidentzia (Langilegoa, Antolamendua eta Barne Eraentza)
- Alberto Olavarrieta, Osasuna eta Gizarte Zerbitzuak, eta Toki Ekonomia Garatzeko Agentziaren Sortzea
- Juan Ramon Eguiazabal, Hezkuntza, Kultura, Kirolak eta Gazteria
- Liborio Hernández, Udal Zerbitzuak
- M. Dolores Tasis, Hirigintzako Plangintza eta Udal Zerbitzu Teknikoak
- José Antonio Eizaguirre, Hiri Antolamenduko Plan Nagusia eta Euskara
- Roman Rico, Ogasuna eta Ondarea, eta Hiriko Ekonomia Garatzeko Sustapena.
- M. Eugenia García Rico, Hiritarren Segurtasuna eta Babes Zibila

Udal Hauteskundeak – 1995 – Irunen. Osaera politikoa, 1995-1999.

-PSOE: 7.793 boto. Aurreko zinegotziak: 9; uneko zinegotziak: 8:

1. Francisco Buen Lacambra (Alkate)
2. Román Rico del Amo
3. Amador Villamia Ugarte
4. María Dolores Tasis Jerez
5. Miguel Angel Páez Escamendi
6. Iñaki Mirena Mujika Flores
7. Adela Michelena Cantador
8. Fernando San Martín Gubia

- PP: 5.485 boto. Aurreko zinegotziak: 2; uneko zinegotziak: 5:

1. María Eugenia García Rico
2. María Alejandra Corcuera Urandurraga
3. Javier Damboriena Osa
4. M. Aranzazu Quiroga Cia
5. Francisco de Borja Semper Pascual

EAJ-PNV: 4.545 boto. Aurreko zinegotziak: 5; uneko zinegotziak: 4;

1. Josean Eizaguirre Arzak
2. Josean Etxeberria Lekuona
3. Alberto Olabarrieta Garrido
4. Beñardo García Etxeberria

- HB: 2.912 boto. Aurreko zinegotziak: 4; uneko zinegotziak: 3:

1. Martín Sorzabalbere Arruabarrena
2. Juan M. Rozpide Zugarramurdi
3. Miren Karmele Iriazabal Garcés

- IU-EB: 2.870 boto. Aurreko zinegotziak: 0; uneko zinegotziak: 3:

1. Fernando Martínez Hinojal (1998-02-25ean dimititu zuen)
2. Manuel Millán Jiménez
3. Eugenio Zabala Salsamendi (1996-09-25ean dimititu zuen)

- EA: 2.568 boto. Aurreko zinegotziak: 3; uneko zinegotziak: 2:

1. M. Isabel Castelló Goienetxea
2. Juan Zazpe Lasa

- CDS: 89 boto. Aurreko zinegotziak: 0; uneko zinegotziak: 0

Agintaldian beste zinegotzi batzuk ordezkatu zituztenak:

- Rosa Sánchez González (IU-EB) Eugenio Zabalaren ordezkari, 1996-10-30ean)
- Fernando Arocena Arruabarrena (IU-EB) F. Martínezen ordezkari, 1998-04-1

Emaitza horiekin, Francisco Buen Lacambra hautatu zuten Alkate. PSE-EE, EAJ-PNV eta EA alderdietako zinegotzien koalizioak eratu zuen gobernu-taldea.

Honako zinegotzi hauek eratu zuten Gobernu Batzordea:

- Román Rico del Amo
- José Antonio Eizaguirre Arzak
- M. Isabel Castelló Goienetxea
- Amador Villamía Ugarte
- José Antonio Echeverría Lecuona
- M. Dolores Tasis Jerez

- Miguel Angel Páez Escamendi
- Alberto Olabarrieta Garrido

Era berean, honako ordezkaritza hauek ezarri zituen alkateak:

- Amador Villamia Ugarte, Ondare, Langilego, Antolamendu eta Barne Eraentza, Zerbitzu Juridiko eta Zerbitzu Orokorretako Ordezkaria.
- Alberto Olabarrieta Garrido, Osasuneko eta Gizarte Zerbitzuetako Ordezkaria.
- M. Isabel Castelló Goinetxea, Hezkuntza eta Kulturako Ordezkaria
- Miguel Angel Páez Escamendi, Gazteria eta Kiroletako Ordezkaria
- M. Dolores Tasis Jerez, Zerbitzuak, Obrak eta Mantentze-lan eta Trafikoko (antolamendu-aldaketa, seinaleztapena, espaloi-baimenak) ordezkaria
- José Antonio Eizaguirre Arzak, Hirigintza Plangintza, Hirigintza Gestio, Hirigintza Diziplina, Azpiegitura eta Obrak Publiko, Etxebizitza eta Trafikoko (arazoen azterketa) Ordezkaria
- Román Rico del Amo, Ogasun eta Ekonomiako Ordezkaria
- José Antonio Etxeberria Lekuona, Euskarako Ordezkaria, eta Trafikokoa (heziketa-kanpainak), Toki Polizia eta Babes Zibila. Gainera, Landa Garapena eta Zaintza, Hirigintza, Obra eta Ingurumeneko jardunbideko Arloa.
- Juan Zazpe Lasa, Ingurumeneko Ordezkaria
- Iñaki Mirena Mugica Flores, Hiria Mantentzeko lanetako eta Herritarren Parte-hartzeko Ordezkaria
- Fernando San Martín Gubía, Hirugarren Munduko eta Tolerantziako Ordezkaria